
07 FENGHUA DAILY
时事/广告

2018年3月30日 星期五
责编：康新欣 版式：江佩泓 电话：88962723

寻狗启事
本人于 2018年 3月 23日星期五上

午在莼湖滨海社区附近遗失牧羊犬一

只。如有哪位好心人收养或者看到它

的行踪，请及时与我联系。提供重要

线索找到爱犬者给予3000元感谢费!
联系电话：13626822685周先生

遗失声明
周良遗失中华人民共和国特种作业操作证一

本，证号：T330283198212010513，作业类别：电

工作业，准操项目：低压电工作业，声明作废。

奉化市溪口鹭桦酒业经营部遗失宁波市工商行

政管理局奉化分局2013年8月21日核发的注册号为

330283604039070的营业执照正本一本，声明作废。

顾建浩遗失土地证一本，证书号：奉集建

（94） 字第 05-15-0047号，地号：D047，土地坐

落：方桥镇下陈村，声明作废。

拍卖公告
浙江省宁波市奉化区人民法院将在

浙江省宁波市奉化区人民法院淘宝网司
法拍卖网络平台上（网址：http://sf.tao⁃
bao.com，户名：浙江省宁波市奉化区
人民法院）公开拍卖或变卖以下标的：

2018年 4月 9日 10时至 2018年 4月
10日 10时拍卖：1.安徽省合肥市新站
区前路与胜利路交口西南角光大国际广
场B区1601房产；2.安徽省合肥市新站
区前路与胜利路交口西南角光大国际广
场B区1401房产；3.奉化市永兴机械厂
名下机器设备十七台。

2018年 5月 3日 10时至 2018年 5月
4日 10时拍卖：1.宁波市奉化区锦屏街

道香山美邸小区4幢1306室房产；2.宁
波市奉化区锦屏街道香山美邸小区 4幢
1403室房产；3.宁波市奉化区锦屏街道

香山美邸小区4幢1006室房产；4.宁波

市奉化区锦屏街道香山美邸小区 4幢

801室房产；5.宁波市奉化区锦屏街道

香山美邸小区1幢1406室房产；6.宁波

市奉化区锦屏街道香山美邸小区 4幢

1404室房产；7.宁波市奉化区锦屏街道

香山美邸小区 72幢 01号房产；8.宁波

市奉化区莼湖镇舍辋村花田畈的房产；

9.宁波市奉化区前方路北弄 23幢 1号房

产；10.宁波市奉化区锦屏街道长汀弥勒

三苑 5幢 504室房产；11.宁波市奉化区

广南商城一区连接房一层10号房产；12.
宁波市奉化区溪口镇奉通北路 506-16房
产。

拍卖具体事宜请查看宁波市奉化区

人民法院淘宝网司法拍卖网络平台信息

（网址为：http://sf.taobao.com，选择资产

处置法院宁波市奉化区人民法院）。法院

咨询电话：88903161。
宁波市奉化区人民法院

2018年3月30日

韩国和朝鲜代表 29日在板门

店朝方一侧的统一阁举行高级别会

谈，双方商定于 4月 27日在板门店

韩方一侧的“和平之家”举行韩朝首

脑会晤。

据韩国总统府青瓦台当天的消

息，韩朝双方还决定于 4月 4日在

板门店就礼宾、警卫、新闻报道等

问题进行实务会谈。双方还将对其

他具体问题通过文件互换形式继续

协商。

当天参加高级别会谈的韩方首

席代表为统一部长官赵明均，朝方

代表团团长为朝鲜祖国和平统一委

员会委员长李善权。

本月 21日，韩国决定向朝鲜提

议 29日在板门店朝方一侧的统一

阁举行韩朝高级别会谈，为计划于

4月举行的韩朝首脑会晤做准备。

据新华社首尔3月29日电

韩国方面说

韩朝决定4月27日举行首脑会晤

针对中美正在就避免贸易战展

开谈判的报道，商务部新闻发言人

高峰 29日表示，中方谈判磋商的大

门始终是敞开的，但谈判是有原则

的，必须是平等的、有建设性的。

高峰是在当日召开的商务部新

闻发布会上如此表示的。他特别强

调，双方磋商谈判是有原则的，美方

必须放弃单边主义、贸易保护主义

的做法；谈判必须是平等的，中方不

会接受在单方胁迫下展开任何的磋

商；谈判也应该是建设性的、平衡

的，需要双方共同努力。

他还指出，美方依据“301 调

查 ”对 中 国 加 征 关 税 ，既 违 反

GATT1994第二条项下美方的关税

减让承诺，也违反第一条项下的最

惠国待遇义务，是对多边贸易规则

的公然挑战。

“至于如何解决中美贸易争端，

我认为解铃仍须系铃人，美方必须

停止其错误做法，收起其单边主义、

贸易保护主义的‘大棒’，通过双方

平等、互利磋商，才能找到合作共赢

的解决办法。”高峰说。

新华社北京3月29日电

商务部：

中方谈判磋商大门始终敞开

距今约2.52亿年的二叠纪与三

叠纪之交曾发生地球生命大灭绝事

件，导致超过 80%的海洋生物和

70%的陆地生物灭绝。中国科学技

术大学和美国休斯敦大学科研团队

最新研究表明，迅速增强的大陆风

化作用导致海水组成变化是此次大

灭绝事件的重要环境因素。《美国科

学院院报》日前发表了这一研究成

果。

研究表明，在灭绝事件发生前

夕，海水的锂同位素组成发生了显

著的降低，这一特征一直持续到早

三叠世初，指示了当时快速增强的

全球性的大陆风化作用。同时，海

水的锂同位素变化时段与地质历史

时期最大规模的火山作用——西伯

利亚大火成岩省的喷发时间高度吻

合，表明这一时期全球性风化作用

的突变很可能源自于西伯利亚火山

的大规模爆发。

研究者们认为，巨量的基性溢

流玄武岩喷发至地表、火山喷发造

成的温室气体浓度急剧升高、全球

性的酸雨气候等为全球性陆地风化

作用增强提供了必要的条件。迅速

增强的大陆风化作用能够将地表巨

量的离子和营养盐输送至海洋，从

而引发海水的富营养化和海洋酸

化，进而导致海水缺氧、透光带降低

等危及当时海洋中生命生存的环境

系统，这一效应积累到海洋生命所

能承受的阈值后，最终引发海洋生

态系统的崩溃并造成二叠纪末生命

在短时间内大量灭绝。

据新华社合肥3月29日电

最新研究：

两亿多年前地球生命大灭绝
“大陆风化”是重要环境因素

美国白宫发言人桑德斯 28日
说，朝核问题正朝着“正确方向”推

进，美方持审慎乐观态度，并将继续

推动这一进程。

桑德斯在记者会上说，美方认

为朝核问题正朝着“正确方向”推

进，并取得重要进展，美方将继续推

动这一进程向前发展。

关于朝鲜劳动党委员长、国务

委员会委员长金正恩于日前对中国

进行非正式访问，桑德斯认为，这释

放出了“积极的信号”。

桑德斯说，未来美方将保持审

慎乐观态度，并正致力于促成美国

总统特朗普与金正恩 5月底前的会

面。美方希望美朝领导人能尽早见

面，但同时也要确保会晤以“合适”

方式进行。

当天早些时候，特朗普在社交

媒体推特上发文称，他期待同金正

恩的会面，并表示美国对朝实施的

“极限施压”政策仍将继续。

新华社华盛顿3月28日电

美国白宫称

朝核问题正朝“正确方向”推进

记者29日从人力资源和社会

保障部了解到，截至2017年12月
底，城乡居民基本养老保险参保

人数 51255万人，其中，领取待遇

人数 15598万人，月人均待遇 125
元。为进一步完善城乡居民基本

养老保险制度，人社部和财政部

近日印发了《关于建立城乡居民

基本养老保险待遇确定和基础养

老金正常调整机制的指导意见》。

据人社部有关负责人介绍，

根据意见，将完善和建立四个机

制：

一是完善待遇确定机制。中

央根据全国城乡居民人均可支配收

入和财力状况等因素，确定全国基

础养老金最低标准；地方根据当地

实际提高基础养老金标准，对 65岁
及以上参保居民予以适当倾斜；对

长期缴费、超过最低缴费年限的，应

适当加发年限基础养老金；个人账

户养老金由个人账户全部储存额除

以计发系数确定，个人账户储存额

由个人缴费、集体补助、政府补贴和

投资收益等构成。

二是建立基础养老金正常调整

机制。人社部会同财政部参考城乡

居民收入增长、物价变动和职工基

本养老保险等标准，适时提出调整

方案，报请党中央和国务院确定；地

方基础养老金的调整，由当地人社

部门会同财政部门提出方案，报请

同级党委和政府确定。

三是建立个人缴费档次标准调

整机制。各地要合理确定和调整城

乡居民基本养老保险缴费档次标

准，最高缴费档次标准原则上不超

过当地灵活就业人员参加职工基本

养老保险的年缴费额；对重度残疾

人等缴费困难群体，可保留现行最

低缴费档次标准。

四是建立缴费补贴调整机制。

各地要建立缴费补贴动态调整机

制，引导城乡居民选择高档次标准

缴费；鼓励集体经济组织提高缴费

补助，鼓励其他社会组织、公益慈善

组织、个人为参保人缴费加大资助。

这位负责人要求，各地要按照

国务院有关规定开展基本养老保险

基金委托投资，实现基金保值增值。

这位负责人强调，各地要建立

和完善城乡居民基本养老保险待遇

确定和基础养老金调整机制；各级

人社部门、财政部门要加强协调配

合，制定工作方案。

新华社北京3月29日电

我国将完善建立城乡居民基本养老保险四大机制

人力资源和社会保障部、财

政部近日印发《关于建立城乡居

民基本养老保险待遇确定和基础

养老金正常调整机制的指导意

见》。日前，人社部有关负责人接

受新华社记者采访，就意见的有

关问题回答记者的提问。

问：请您介绍一下政策出台

的背景？

答：城乡居民基本养老保险

是我国基本养老保险制度的重要

组成部分，到 2017年 12月底，参

保人数达到 51255万人，比 2012
年增加 2885万人，其中领取养老

金人数达到 15598万人，月人均

养老金 125元，其中基础养老金

113元。

但就目前而言，城乡居民养老

保险还存在着保障水平较低、待遇

确定和正常调整机制尚未健全、缴

费激励约束机制不强等问题。

为贯彻落实党中央、国务院

部署，我部会同财政部起草了《关

于建立城乡居民基本养老保险待

遇确定和基础养老金正常调整机

制的指导意见》，经报请党中央、

国务院同意，两部印发这一政策

文件。

问：意见将对城乡居民基本

养老保险制度产生什么影响？

答：首先，这是完善了城乡居

民基本养老保险制度的重大举措。

党的十九大要求完善城乡居民养老

保险制度，提出了兜底线、织密网、建

机制的要求，只有建立起符合中国实

际的制度机制，才能把社会保障网织

密；只有将制度机制的作用发挥好，

才能兜得住底线。所以，建立激励约

束有效、筹资权责清晰、保障水平适

度的待遇确定和基础养老金正常调

整机制，即是措施也是目的。

其次，确定了城乡居民基本养

老保险待遇确定和基础养老金正常

调整机制的发展方向。出台这一政

策，使全国城乡居民基本养老保险

工作有了遵循。即各级党委、政府

将推动城乡居民基本养老保险待遇

水平随经济发展而逐步提高，确保

参保居民共享经济社会发展成果。

问：出台这份文件主要是为了

解决目前存在的保障水平较低、待

遇确定和正常调整机制尚未健全、

缴费激励约束机制不强等问题，要

从哪几个方面解决？

答：主要从五个方面解决上述

问题：一是完善待遇确定机制。中

央根据全国城乡居民人均可支配收

入和财力状况等因素，确定全国基

础养老金最低标准；地方根据当地

实际提高基础养老金标准，对 65岁
及以上城乡老年居民予以适当倾

斜；对长期缴费、超过最低缴费年限

的，应适当加发年限基础养老金。

各地提高基础养老金和加发年限基

础养老金所需资金由地方财政负

担。个人账户养老金由个人账户储

存额除以计发系数确定，计发系数

与职工养老保险个人账户养老金计

发系数一致。二是建立基础养老金

正常调整机制。明确人社部会同财

政部，参考城乡居民收入增长、物价

变动和职工基本养老保险等标准调

整，适时提出养老金最低标准调整

方案，报请党中央和国务院确定；地

方基础养老金的调整，由当地人社

部门会同财政部门提出方案，报请

同级党委和政府确定。三是建立个

人缴费档次标准调整机制。明确各

地最高缴费档次标准原则上不超过

当地灵活就业人员参加职工基本养

老保险的年缴费额。对重度残疾人

等缴费困难群体，可保留现行最低

缴费档次标准。四是建立缴费补贴

调整机制。明确地方要调整缴费补

贴水平，建立缴费补贴动态调整机

制。鼓励集体经济组织提高缴费补

助，鼓励其他社会组织、公益慈善组

织、个人为参保人缴费加大资助。

五是实现个人账户基金保值增值。

各地要按照国务院有关要求和规

定，开展城乡居民基本养老保险基

金委托投资，实现基金保值增值。

问：现在一些参保居民选最低

档次缴费，个人账户的积累比较少，

如何解决这些问题？

答：未来从四个方面进行解决：

一是合理确定和调整城乡居保缴费

档次标准，提高个人缴费；二是根据

经济发展、个人缴费标准提高和财

力状况，提高政府对个人缴费补贴；

三是鼓励其他社会组织、公益慈善

组织、个人为参保人缴费加大资助；

四是开展城乡居民基本养老保险基

金委托投资，增加收益。下一步，我

们将加大政策宣传，让城乡居民理

解政策，促进他们长期缴费和多缴

费，同时大力推进政策落实，强化各

方筹资责任，个人账户储存额未来

将会正常增长。

问：文件印发后，如何贯彻实

施？

答：一是各级人社部门、财政部

门要加强组织领导，明确部门责任，

把政策落实到位。二是各地要从实

际出发，建立和完善适合本地区情

况的城乡居民基本养老保险待遇确

定和基础养老金调整机制。三是各

级人社部门、财政部门要切实履行

职责，共同做好基础养老金、个人缴

费档次标准、政府补贴标准等测算

和调整工作。四是各地要采取多种

方式全面准确解读政策，正确引导

社会舆论，让参保居民形成合理的

预期。 新华社北京3月29日电

就进一步完善我国城乡居民基本养老保险制度
人社部有关负责人答记者问

3月29日，在广西柳州市水南路，人们在落满洋紫荆花花瓣的街道上游玩。
当日，一场春雨过后，广西柳州街头犹如降下一场“花瓣雨”，吸引市民和游客驻足。 新华社发落英缤纷


